МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 «МАЛАХИТОВАЯ ШКАТУЛКА»

628615, Российская Федерация, Тюменская область, Телефоны: 26-55-29 26-87-07
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, Тел./факс: (3466) 26-60-22
г.Нижневартовск, ул. Северная, 66А Электронная почта: _

ПРИКАЗ

от 02 сентября 2015 г. №275

О выполнении решений
педагогического совета №1

На основании приказа № 274 от 02.09.2015 г. о проведении педагогического совета №1
«Организационный», протокола педагогического совета № 1 от 02.09.2015 г., решения
педагогического совета №1 от 02.09.2015г., с целью обеспечения качества
образовательного процесса в 2015-2016 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять к сведению информацию о городском августовском совещании работников
системы образования 2015 года «Новые «точки роста» системы образования города -
выполнение приоритетов государства в области образования, путь к качеству и
конкурентоспособности»
2.Утвердить:
- рабочие учебные программы педагогических работников на 2015-2016 учебный год
(приложение 1)
- расписание непосредственно образовательной деятельности на 2015-2016 учебный год
(приложение 2)
- учебный план на 2015-2016 учебный год(приложение 3)
-режим дня на 2015-2016 учебный год (приложение 4)
- циклограммы специалистов на 2015-2016 учебный год (приложение 5)
- план внутреннего контроля на 2015-2016 учебный год (приложение 6)
- плана работы с родителями на 2015-2016 учебный год (приложение 7)
- учебно - методический комплекс на 2015-2016 учебный год (приложение 8)
- программу «Наставник» по организации наставничества с молодыми педагогами
МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая шкатулка»
- программу внутрикорпаративного повышения квалификации педагогов МБДОУ ДС № 9
«Малахитовая шкатулка»
- состав творческой группы на 2015-2016 учебный год (приложение 9).
2. Воспитателей Суворову А.В.. Гук Н.В., Смирнову О.В., Косушко Т.А., Капину М.И.,
Бочкареву И.А. назначить ответственными за организацию дополнительных

образовательных услуг МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая шкатулка» на 2015 -  2016 учебный
год. Ответственный: Алтынбаева Е.А., заместитель заведующего по BMP.
3. Организовать наставничество МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая шкатулка» на 2015 -  2016
учебный год по работе с молодыми педагогическими работниками. Ответственный:
Алтынбаева Е.А., заместитель заведующего по BMP.
3. Федорову Н.В., музыкального руководителя назначить наставником по работе с
молодыми педагогическими работниками на 2015-2016 учебный год (приложение 10).
4. Федоровой Н.В., музыкальному руководителю разработать индивидуальный план
работы с молодыми педагогами на 2015-2016 учебный год в срок до 04 сентября 2015г.
5. Алтынбаева Е.А., заместителю заведующего по BMP, внести в годовой план работы
мероприятия согласно плану работы с молодыми педагогами в срок до 07 сентября
2015г.
6.Воспитателям всех возрастных групп принять участие в профилактической акции
«Внимание, дети!» с 01.09.2015г. по 30.09.2015г. Ответственный: Смирнова О.В.,
воспитатель.
7. Рекомендовать к использованию список образовательных Интернет- ресурсов на 2015 -
2016 учебный год для педагогов (приложение 11).
8. Организовать работу семейного клуба «Мы вместе» МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая
шкатулка» на 2015 -  2016 учебный год. Ответственный: Алтынбаева Е.А., заместитель
заведующего по BMP.
9. Алтынбаеву Е.А., заместителя заведующего по BMP, назначить руководителем
семейного клуба «Мы вместе» МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая шкатулка» на 2015 -  2016
учебный год.
10. Утвердить состав совета семейного клуба «Мы вместе» МБДОУ ДС № 9
«Малахитовая шкатулка» на 2015 -  2016 учебный год (приложение 12).
11. Положение о наставничестве МБДОУ ДС № 9 «Малахитовая шкатулка»
(приложение 13).
12. Положение внутрикорпаративного повышения квалификации педагогов МБДОУ ДС
№ 9 «Малахитовая шкатулка» (приложение 14).
13. Принять к сведению и как руководство к действию комплекс мероприятий по
улучшению результатов деятельности педагогов. Ответственный: Алтынбаева Е.А.,
заместитель заведующего по BMP.
14. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий В.Н. Ефимова.

Приложение № 12
к приказу № от_______________2015 г.

Состав творческой группы на 2015 -  2016 учебный год.
Председатель: Алтынбаева Е.А., заместитель заведующего по BMP
Члены группы:

Экспертный совет: Косушко Т.А., воспитатель
Щербакова О.Р., воспитатель
Хижняк В.В., воспитатель

Интерактивный совет: Егорова Л.М., воспитатель
Суворова А.В., воспитатель
Ржевская С.А., воспитатель
Смирнова О.В., воспитатель
Шепелева А. А., воспитатель

Приложение № 12
к приказу № / п от С Ы _. 2015 г.

Состав совета семейного клуба «Мы вместе» на 2015 -  2016 учебный год.
Председатель: Алтынбаева Е.А., заместитель заведующего по BMP
Секретарь: Смирнова О.В., воспитатель

№ Направление
направления

Формы
работы

Руководитель

1. «Содружество»
Патриотическое

Практикум Поддубко В.В., воспитатель
Малышева Т.М., воспитатель

2. «Кисточка»
Художественно­
эстетическое

Студия Мусина О.М., воспитатель

3. «Развивайка»
Музыкальное

Студия Федорова Н.В., музыкальный
руководитель

4. «Берегиня»
Духовно-нравственное

Г остиная Ржевская С.А., воспитатель

5. «Друзья природы»
Экологическое

Лаборатория Кудабаева Ж.К., воспитатель

5. «Буравичок»
Духовно-нравственное

Г остиная Смирнова О.В., воспитатель
Суворова А.В., воспитатель